
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

 

 

IL DIRETTORE 

 

DETERMINA N. 14 del 16/09/2025 
 

 

 

OGGETTO : INCARICO CONSULENTE FISCALE ASP 2 TERAMO. 

                      LIQUIDAZIOMNE FATTURA E-LABORA SRL 

                     CIG Z4B3C92366 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della 

Legge 17/07/1890, n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, 

socio-sanitario e socio-educativo del territorio regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., 

recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 

(IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, 

la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della 

Legge n. 280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme 

finalizzate ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla 

persona, secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità 

nell’espletamento delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è 

stata costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex  

          IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la 

trasformazione; 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si 

è proceduto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 

17/2011, alla nomina del membro con funzioni di Presidente del Consiglio di  

                                Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

 

 

 

                           -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge 

Regionale n. 17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 

15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge 

Regionale n. 17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 

15/05/2015; 

 - l’attribuzione della funzione di Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela 

Gasparrini, avvenuta nei modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 34 del 06/11/2023; 

 

RICHIAMATA   - la  determina n. 13 del 26.09.2023, con al quale il precedente direttore  dott. 

Gabriele Astolfi conferiva l’incarico di consulenza fiscale allo studio 

commerciale E- Labora, Via R. Campana, 17 64100 Teramo, C.F. e P.I. 

01751110675, al prezzo di € 2.400,00 oltre oneri; 

 

VISTA  - la fattura n. 170  del 30/06/2024 dell’importo pari a € 2.400,00 oltre spese 

ed IVA e così per un totale pari a € 3.186,60 emessa dall’operatore incaricato 

Studio E-Labora come sopra generalizzato, riferito alle competenze professionali 

di cui all’incarico conferito con determina n. 13 del 26.09.2023 periodo : dal 

01/07/2023 al 30.06.2024; 

- che l’operatore economico ha effettivamente avviato il servizio, con  puntualità e 

professionalità; 

TENUTO CONTO- che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, ha 

verificato la regolarità contributiva mediante DURC protocollo INPS_46175791 

Data richiesta 05/06/2025 Scadenza validità 03/10/2025, da cui risulta la 

posizione regolare dll’operatore economico;   

 

RITENUTO   - di poter approvare e liquidare la fattura sopra generalizzata;  

 

 

 

 

 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare e liquidare fattura n. 170  del 30/06/2024  dell’importo pari a € 2.400,00 oltre 

spese  ed IVA e così per u totale pari a € 3.186,60 emessa dallo STUDIO E-LABORA SRL con 

sede in Teramo alla Via Campana n. 17, codice fiscale e partita IVA 01751110675; 

3. di pagare alla ditta E –LABORA  SRL , come sopra generalizzata, l’importo di € 2.658,60 

mediante bonifico dal conto corrente dell’ASP al conto corrente dell’operatore economico 

indicato in fattura;   

4. di dare atto che l’ASP provvederà a versare l’IVA pari a €528,00 direttamente all’Erario; 

5. di confermare il CIG Z4B3C92366;   

6. di confermare che, ai sensi dell’art. 18 del Decreto Legislativo n. 36/2023, il Responsabile del 

Progetto (RUP) è il sottoscritto Direttore; 

 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Manuela Gasparrini  

 

 
 

 

 


